PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 24 ноября  2016 года                                             №95
Об утверждении технического задания

на разработку инвестиционной Программы

«Развитие систем водоснабжения

Красноульского  сельского

поселения  на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку инвестиционной Программы «Развитие систем водоснабжения Красноульского сельского поселения на 2018 год».
2. Обнародовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте краснаяулька.рф

Глава муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»                                                  С.М.Угай

Приложение

к постановлению

№ 95 от 24.11. 2016г

Техническое задание

на разработку инвестиционной программы
 «Развитие систем водоснабжения Красноульского сельского поселения
 Майкопского района Республики Адыгея на 2018 год»
	Основание для разработки
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004          N 190-ФЗ;

Федеральный закон «О водоснабжении и водоотведении» от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ;

Правила разработки, утверждения и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение, утвержденные постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. №641

	Заказчик
	Администрация  Красноульского сельского поселения

	Разработчик технического задания
	Администрация Красноульского сельского поселения

	Разработчик инвестиционной программы
	МУП «Красноульское»

	Временное требование к инвестиционной программы
	Мероприятия указанные в инвестиционной программе, должны осуществляться в течении срока ее реализации в период 2018 года.

	Общая стоимость инвестиционной программы
	Определить в ходе разработки программы.

	Срок разработки инвестиционной программы
	В течение 2 месяцев с момента утверждения технического задания

	Исполнитель инвестиционной программы
	МУП «Красноульское»

	Цели инвестиционной программы
	Обеспечение на территории сельского поселения бесперебойного снабжения питьевой водой населения, объектов социальной инфраструктуры и промышленности в объемах и качеством, соответствующим СанПиН 2.1.4.1074-01;

	Источники финансирования
	Собственные средства предприятия.

Заемные средства, в том числе кредитных организаций и внебюджетных фондов.

	Требования к содержанию инвестиционной программы

	Инвестиционная программа должна содержать:

а) паспорт инвестиционной программы, включающий следующую  информацию:

наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается инвестиционная программа, ее местонахождение;

наименование уполномоченного органа, утвердившего

инвестиционную программу, его местонахождение;

наименование органа местного самоуправления поселения (городского округа), согласующего инвестиционную программу (при необходимости), его местонахождение;

наименование территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный санитарный эпидемиологический надзор, согласовавшего план мероприятий;

б) целевые показатели деятельности регулируемой организации, в том числе показатели энергосбережения и повышения энергетической эффективности, установленные уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченным органом местного самоуправления поселения, отдельно на каждый год в течение срока реализации инвестиционной программы;

в) перечень мероприятий по подготовке проектной документации, строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов централизованных систем водоснабжения, краткое описание мероприятий инвестиционной программы, в том числе обоснование их необходимости, описание (место расположения) строящихся, реконструируемых и модернизируемых объектов централизованных систем водоснабжения, обеспечивающее однозначную идентификацию таких объектов, основные технические характеристики таких объектов до и после реализации мероприятия.

г) мероприятия по защите централизованных систем водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций;

д) график реализации мероприятий инвестиционной программы, включая график ввода объектов централизованных систем водоснабжения в эксплуатацию;

е) сведения об объеме финансовых потребностей, необходимых для реализации инвестиционной программы, с разбивкой по отдельным мероприятиям инвестиционной программы, с указанием источников финансирования инвестиционной программы. В случае заключения регулируемой организацией концессионного соглашения, объектом которого является система коммунальной инфраструктуры, источники финансирования инвестиционной программы определяются в соответствии с условиями концессионного соглашения;

ж) расчет эффективности инвестирования средств, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения целевых показателей деятельности регулируемой организации и расходов на реализацию инвестиционной программы в период ее срока действия;

з)  планы мероприятий и программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

	Мероприятия Программы
	1. Водоснабжение:

1.1 Замена сетей водопровода в х. Коминтерн, ул. Пионерская №№1-29, 2-44 (диаметр трубы- 63 ,материал исполнения-  п/э)

1.2  Замена сетей водопровода в х. Коминтерн ул. Прямая №№1-17, 2-22 ( диаметр трубы- 110 ,материал исполнения-  п/э)

1.3 Замена сетей водопровода в х. Коминтерн ул. Прямая №№19-57, 24-52 (диаметр трубы- 110, материал исполнения-  п/э).

	Форма представления проекта инвестиционной программы
	Проект инвестиционной программы представить на бумажном (3 экземпляра) и электронном носителях

PAGE